
 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 598 – Guaratuba, 12 de janeiro de 2026 - Ano IX 
________________________________________________________________________________ 

  Pág. 1 
 

 
 ATO Nº 01/2026 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais 
e conforme Lei nº 2.134 de junho de 2025, RESOLVE: 
NOMEAR, com efeitos a partir de 5 de Janeiro de 2026. 
CIRLEI APARECIDA SOUZA AMARO, portadora do CPF Nº XXX.281.849-XX, para o cargo de Chefe Setor 
Manutenção, Serviços Gerais, símbolo CC-5. 
CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 
Câmara Municipal de Guaratuba, 5 de Janeiro de 2026.  

 
RICARDO DE BORBA 

Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba 
_______________________________________________ 

 
PORTARIA Nº 563 

 
SÚMULA - Dispõe sobre a designação do AGENTE DE CONTRATAÇÃO temporário da Câmara Municipal 
de Guaratuba, com base na Lei Federal nº 14.133/2021 e Resolução nº 161/2021 (CMG). 
O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições 
regimentais, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, regulamentada, no âmbito do Poder Legislativo do 
Município de Guaratuba, pela Resolução nº 161, de 30 de junho de 2021, RESOLVE:  
Art. 1º Fica designado o servidor  PAULO ALFONSO BIANCHIN como AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
temporariamente enquanto perdurar as férias do Servidor JOÃO MANOEL NOGUEIRA DE SOUZA  para 
tomar decisões, acompanhar os trâmites das licitações, dar impulso aos procedimentos licitatórios e executar 
quaisquer outras atividades necessárias ao bom andamento dos certames.  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos a partir de 5 de janeiro de 
2026 até 24 de janeiro de 2026. 
CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 
Câmara Municipal de Guaratuba, 05 de janeiro de 2026. 

 
 

RICARDO DE BORBA 
Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba 

 

Expediente: 
Mesa Diretora: 

Ricardo de Borba - Presidente 
Juliano da Rosa de Paula – Vice-Presidente 
Cátia Regina Silvano – 1ª Secretária 
Maria da Silva Batista – 2ª Secretária 
 

Vereadores: 
 

Adriana Corrêa Fontes 
André Guilherme Montemezzo 
Diego Correa Elickar 
Felipe Huning de Carvalho 
Marcio Sakajiri Tarran 
Ricardo Paixão de Macedo 
Sandra Bertipaglia 
Wallace Aparecido de Aguiar 
Zaqueu Clarinda 

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000 
 


